
Zesde wijziging Algemene plaatselijke verordening gemeente Leek 2012

 

De raad van de gemeente Leek;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 22 september 2017, registratienummer

2017005964;

 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;

 

B E S L U I T :

 

vast te stellen de volgende wijziging van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Leek 2012

(zesde wijziging).

 

Artikel I  
 

A. In artikel 1:6, onderdeel d, wordt na 'gemaakt binnen' ingevoegd: 'of gedurende'.

 

B. Artikel 1:7 komt te luiden:

Artikel 1:7 Termijnen

1. De vergunning of ontheffing geldt voor onbepaalde tijd, tenzij bij de vergunning of ontheffing

anders is bepaald of de aard van de vergunning of ontheffing zich daartegen verzet.

2. De aard van de vergunning of ontheffing verzet zich in ieder geval tegen gelding voor onbepaalde

tijd indien het aantal vergunningen of ontheffingen is beperkt en het aantal mogelijke aanvragers

het aantal beschikbare vergunningen of ontheffingen overtreft.

 

C. Artikel 2:27 komt te luiden:

 

Artikel 2:27 Begripsbepalingen

1. In deze afdeling wordt verstaan onder:

openbare inrchting:a.

 een hotel, restaurant, pension, café, cafetaria, snackbar, discotheek, buurthuis of

clubhuis;
1.

2. elke andere voor het publiek toegankelijke, besloten ruimte waarin bedrijfsmatig of in

een omvang alsof zij bedrijfsmatig was logies wordt verstrekt of dranken worden ge-

schonken of rookwaren of spijzen voor directe consumptie ter plaatse worden verstrekt

of bereid;

b. terras: een buiten de besloten ruimte van de openbare inrichting liggend deel daarvan waar

sta- of zitgelegenheid kan worden geboden en waar tegen vergoeding dranken kunnen

worden geschonken of spijzen voor directe consumptie ter plaatse kunnen worden bereid

of verstrekt.

2. Onder openbare inrichting wordt mede verstaan een buiten de besloten ruimte van de openbare

inrichting liggend deel daarvan waar sta- of zitgelegenheid kan worden geboden en waar tegen

vergoeding dranken kunnen worden geschonken of spijzen voor directe consumptie ter plaatse

kunnen worden bereid of verstrekt.

 

D. In artikel 2:42, tweede lid, onderdeel b, wordt 'kalk, krijt, teer' vervangen door: 'kalk, teer,'.

 

E. Na artikel 2:74 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

 

Artikel 2:74a Openlijk drugsgebruik

Het is verboden op of aan de weg, op een andere openbare plaats of in een voor publiek toegankelijk

gebouw middelen als bedoeld in de artikelen 2 of 3 van de Opiumwet of daarop gelijkende waar te

gebruiken, toe te dienen, dan wel voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik

voorwerpen of stoffen voorhanden te hebben.

 

F. In artikel 5:8, vierde lid, wordt 'Het verbod in het tweede lid is' vervangen door: 'De verboden in

het eerste en tweede lid zijn'.

Nr. 202552

GEMEENTEBLAD 20 november

2017

Officiële uitgave van de gemeente Leek

Gemeenteblad 2017 nr. 202552 20 november 20171



 

Artikel II  
De zesde wijziging van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Leek 2012 treedt in werking

op de eerste dag na die, waarop zij bekendgemaakt is.

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering

van de raad der gemeente Leek,

d.d. 4 oktober 2017.

B.C. Hoekstra, voorzitter M. Frensel, griffier

Gemeenteblad 2017 nr. 202552 20 november 20172


